## VIS AMORIS DEUM EX SOLIO IN STABULUM DEIICIENTIS. ANIMA.

P12\_1 v.1 Qui te, Maxume Parvule,  
 2 indutum lacera sindone viderit.  
 3 Singultabit, et ingemet.  
 4 Certe tu Pietas. Ah ! nimis impare  
 5 clausit crudus Amor casa,  
 6 assuetum patriae sedis iaspidem,  
 7 et currus premere aureos.  
 8 Sit caestu, gladioque, et jaculis Amor  
 9 et luctamine fortior.  
 10 Eheu, quam minimum comis et aulicus !

11 Rus est ; rus olet horridum.  
 12 Victrix Flamma tui, nec superabilis,  
 13 quod nomen sibi vendicat ?  
 14 Ardoris picei, turicremae facis,  
 15 an veri quoque fulminis ?  
 16 Hoc aequale, reor, viribus. Alterum  
 17 quodcunque, est meritis minus :  
 18 non admittet Amor, laude superbiae.  
 19 Caelo par aliquis datur,  
 20 an terris domitor ? Subjugat omnia.  
 21 Cursus rector Olympici,  
 22 tot palmis validi roboris inclutus  
 23 et manus dedit et pedes.  
 24 Infans, ecce, Deus : more bidentium  
 25 lino paupere stringitur.  
 26 Cum Verbum sileat, quis poterit loqui  
 27 panno jam tegitur rudi,  
 28 qui vestit crocea cyclade sidera.

P12\_2 v.1 O praedulcis Parvule, Puer sine pari.  
 2 Felix, cui datum est, te nunc amplexari  
 3 pedes manus lambere, flentem consolari.  
 4 Tuis in obsequiis jugiter morari.  
 5 Heu me ! Cur non licuit mihi demulcere,  
 6 vagientem Parvulum, et cum flente flere.  
 7 Illos artus : teneros sinu confovere :  
 8 ejusque cunabulis semper assidere.  
 9 Puto, pius Parvulus haec non ab horreret :  
 10 imo more parvuli forsitan arrideret.  
 11 Et flenti pauperculo, fletu condoleret :  
 12 et peccanti facile venia faveret.

PHILOMELAE CANTUS AD BETHLEMIAS CUNAS, SIVE ANIMAE GAUDIO LIQUESCENTIS IN PUERUM IESUM AMOR.

P13\_1 v.1 Parvule Solis  
 2 purior igni :  
 3 Pusio sudis  
 4 clarior astris.  
 5 Christe rubenti  
 6 pulchrior ostro.  
 7 Parvule verna  
 8 gratior aura.  
 9 Pusio miti  
 10 dulcior uva.  
 11 Christe Britanno  
 12 mollior agno.  
 13 Qui tua posset  
 14 membra fovere,  
 15 stringere palmas,  
 16 ora tueri :  
 17 binaque (vel si  
 18 sit nimis, unum)  
 19 basia furtim,  
 20 vixque labellis  
 21 carpere tactis,  
 22 ille beatus.  
 23 Heu ! neque nobis

24 flere licebat,  
 25 flente Puello !  
 26 Pauperis, eia,  
 27 qui mihi fulvo  
 28 carior auro.  
 29 Divitis, eia,  
 30 Magna libido est,  
 31 sternere lectum ;  
 32 molliter, eia !  
 33 molliter, eia !  
 34 Comere somnum ;  
 35 dulciter, eia !  
 36 dulciter, eia !  
 37 Fundere cantum ;  
 38 suaviter, eia !  
 39 suaviter, eia !  
 40 Forsitan aequa  
 41 fronte serenus  
 42 riserit infans ;  
 43 rideat, eia !  
 44 Meque Reorum  
 45 protinus atro  
 46 eximet albo.  
 47 Eximat, eia !  
 48 Decidet haerens  
 49 sponte solutis  
 50 culpa catenis,  
 51 decidat, eia !  
 52 decidat, eia !  
 53 Hoc mihi limo  
 54 nictat ocello.  
 55 Nictet et eia  
 56 liberet, eia.

P13\_2 v.1 Felix, qui tunc temporis Matri singulari,  
 2 potuisset precibus ita famulari :  
 3 ut in die sineret semel osculari  
 4 suum dulcem Parvulum, eique joculari.  
 5 O quam libens balneum ei praeparassem,  
 6 o quam libens humeris aquam apportassem.  
 7 In hoc libens Virgini semper ministrassem :  
 8 pauperisque Parvuli pannulos lavassem.

PHILOMELAE. SIVE ANIMA SUSPIRIA AD BETHLEMIAS CUNAS.

P14\_1 v.1 Utinam, volente Fato,  
 2 in ista saecula natam  
 3 aliud tulisset aevum,  
 4 quo Virgo parturivit,  
 5 peperitque Virgo Natum,  
 6 matris suae parentem.  
 7 Ego non procul stetissem  
 8 a Parvuli grabato ;  
 9 genitrice non vetante,  
 10 blandita Pusioni.  
 11 Quoties in ejus ora,  
 12 et in rosas genarum,

13 specie tamen modesta  
 14 timentis involassem !  
 15 Licuisset osculari  
 16 amabilem puellum.  
 17 Licuisset et jocari  
 18 jocante cum puello.  
 19 Vigili nuces dedissem,  
 20 quas educat Tarentum.  
 21 Nisi sponte dormissem  
 22 lactantis ad papillam,  
 23 poteram perita blaeso  
 24 cunas movere cantu ;  
 25 et utrumque tempus alto  
 26 inebriare somno.  
 27 Genitrice provocante,  
 28 mox balneum parassem :  
 29 sed et istud ex recenti  
 30 et puriore lympa.  
 31 Minimum fluenta limo  
 32 turbata noluissem.  
 33 Folio arboris vel uno  
 34 instrata respuissem.  
 35 Ubi bellus ille noster  
 36 expergefactus Infans,  
 37 iterum diem bibisset ;  
 38 tunc pupula reclusa  
 39 ego candidum lavissem ;  
 40 lavisset ipse nigram.  
 41 Scelerum colore foedam  
 42 lavisset ipse Mauram.

P14\_2 v.1 Sic affecta pia Mens sitit paupertatem,  
 2 cibi parsimoniam, vestis vilitatem.  
 3 Labor ei vertitur in jucunditatem.  
 4 Vilem esse saeculi dicit venustatem.

ANIMA DEI NATI AMORIBUS RESPONSURA VIRILE PROPOSITUM. ANIMA.

P15\_1 v.1 Ut ego fulvae pondera gazae  
 2 dives aggestis opibus reponam !  
 3 At Numen eget. Generosa fluant  
 4 vina lesboos mihi per canales !  
 5 Gelidamque bibat Numinis altrix,  
 6 Unde lac factum genito ministret !  
 7 Men Oebalio pota veneno  
 8 ambiat vestis ! Deus, ecce, nudus.  
 9 Cedrinis trabibus laqueata premam  
 10 tecta : te, Jesu, specus hospitalis,  
 11 inter pecudes ! Ego cygneis  
 12 incubem plumis ! Age sponsa mollem  
 13 nitidi lectum linque cubilis.  
 14 Sponsus in caula jacet. Ite nugae,  
 15 quas pretiosas facit ambitio,  
 16 luxus absumit. Mihi vita porro  
 17 callosa placet. Non aerumnas,  
 18 non catenatos metuo dolores :  
 19 hi mihi fuerint sola voluptas.

20 Ipse vertetur Labor in quietem.  
 21 Extra hoc stabulum quidquid video,  
 22 sorde. An caelum rear esse nostro  
 23 pulchrius antro ? Judicet aether  
 24 invidus, sed mi Puerum relinquat.

P15\_2 v.1 Ergo sic infantiam Christi retexendo,  
 2 Horae primae canticum strenue canendo,  
 3 transitum ad tertiam facit, recolendo,  
 4 quantum Christus passus est, homines docendo.  
 5 Tunc cum fletu recitat illius labores,  
 6 sitim, famem, frigora, astus et sudores,  
 7 quae dignanter pertulit propter peccatores :  
 8 dum illorum voluit inno vare mores  
 9 mox amoris flatibus tota concremata :  
 10 oci, oci clamat avis haec beata.  
 11 Mundo mori cupiens ; cujus via lata :  
 12 cui foetet saeculum. Sic est delicata,

CHRISTI POST TRIGESIMUM AETATIS ANNUM LABORES, PHILOMELAE MEDITANTIS MATERIA. AUCTOR.

P16\_1 v.1 Dulcis cum tenero Sole puertia  
 2 creverat in radios viriles  
 3 maturumque diem. Qualis ab aureo  
 4 purpurei fluit ore Maii.  
 5 Vernae ter decies deciderant rosae ;  
 6 spina tamen tibi, Christe, mansit  
 7 censorum rigido tristis aculeo.  
 8 Quo Solymae populos docentem  
 9 Sadoci furor, et frons Pharisaica,  
 10 invidia subeunte, fixit.  
 11 Non centum ora loqui, ferrea non tuo ;  
 12 dicere vox poterit labores.  
 13 Num tardavit hiems ? Num sitis aut fames,  
 14 Noxque sacris vigilata curis ?  
 15 Seu ventus pluvio flaret in aethere,  
 16 bella ciens animosus Auster.  
 17 Aestas seu rapidis solibus ureret ;  
 18 pauperibus comitatus ibas,  
 19 per nimbos glaciemque ; ut male perditos  
 20 erueres, reperire sollers.  
 21 Ultra non gemitum, non querulos pia  
 22 luscinae renet ira planctus.  
 ANIMA.  
 23 Heu, tanti fueras Isacium genus  
 24 et soboles scelerata Judae !  
 25 Defertis gregibus, debuit unica,  
 26 sic, et ovis scabiosa quaeri !  
 27 Hoc sumptu celeris prodigus aleae  
 28 Filius in patriam reduci !  
 29 Torrebat nimius te, miserabilis  
 30 Sponse, calor. An amare nullis  
 31 concessum et sapere est, ne super is quidem  
 32 o igitur faturae atque amantis  
 33 nomen jam placeat dulcius, et mihi,  
 34 ludibrium pretiosus Auctor  
 35 detraxit titulo Numinis hoc opus,

36       stulta, Deo praeunte. Dicar.  
 37       Posthac Munde vale : florida, sed via  
 38       ad properam spatiosa mortem.  
 39       Quas jactes citharas, delicias, opes,  
 40       quando etiam tua tura foetent !

P16\_2   v.1       Clamas ergo Domine. Dulcis praedicator,  
           2       exsulum refugium, pauperum amator.  
           3       Qui es paenitentium pius consolator :  
           4       post te debent currere justus et peccator.  
           5       Justi quippe regula, vitae es doctrina :  
           6       peccatorum spiculum, mira disciplina.  
           7       Fessis et debilibus efficax resina :  
           8       aegris et languentibus potens medicina.

BENEFICIORUM CHRISTI POPULUM SPARSIO. ANIMA.

P17\_1   v.1       Christe, sexcentas, ut amere, causas,  
           2       et dotes, stimulosque solus explēs  
           3       testor aeterni faculas Amoris.  
           4       Te praeter, nihil est amore dignum.  
           5       Melleus sacro fluit ore rivus,  
           6       facundum quoties resolvīs uber.  
           7       Obvius cunctis, facilisque adiri.  
           8       De quovis bene transiens mereris,  
           9       exsules tutam revocas in urbem.  
 10       Largiris patrias opes egenis.  
 11       Quosque damnarunt mala mens et error,  
 12       mulces criminis ex pudore tristes.  
 13       Huic tuae pandis documenta vitae.  
 14       Et legem propria manu resignas.  
 15       Illius praefers pedibus lucernam.  
 16       Ut possint maculas lavare vultus,  
 17       purius vitro speculum coruscas.  
 18       Fessis, ac rabido calore tostis,  
 19       fixus ex alta Cruce spargis umbram.  
 20       Qualem vel platanus comante ramo,  
 21       robur aestivi populata solis ;  
 22       vel malus riguis amica clivis,  
 23       frondium flexu numerosa fundit,  
 24       quae solacia debili propinas !  
 25       Omnium praesens medicina, foedam  
 26       pellis corpore febrium cohortem.  
 27       Te procul morbos abigente, claudi  
 28       certant hinnuleis ferociore.  
 29       Irrigat caecos nova lux diemque,  
 30       insuetum juvat hos videre munus :  
 31       munus et dantem reseratur auris.  
 32       Linguae vincula decidunt solutae.  
 33       Mutus auditur. Potuitque forsan  
 34       (ingrati scelus !) Hunc calumniari,  
 35       cujus attactu didicit loquelam :  
 36       et colludere proditoris ori.

P17\_2   v.1       Primus in hoc Saeculo Caritatis Scholam  
           2       instaurasti, quaerere docens Dei solam  
           3       gloriam : deponere gravem Mundi molam

4 et sic posse perditam redhibere Stolum.  
 5 Sed hanc Stolum temere Mundus irridebat,  
 6 spernens et annihilans, quidquid promittebat,  
 7 tua vere bonitas vices non reddebat :  
 8 imo poenitentibus totum ignoscebat.  
 9 Quippe cui proprium erat misereri ;  
 10 diligi desiderans magis, quam timeri.  
 11 Sed verba, non verbera, praeferens, austeri  
 12 praeceptoris voluit more revereri.  
 13 Hoc in adulterio novit deprehensa :  
 14 quam sit tua pietas scilicet immensa.  
 15 Magdalena sensit hoc ; cum ei offensa.  
 16 Est dimissa : multiplex gratia impensa.  
 17 Et quid multa dicerem ? Quot sunt consecuti  
 18 ejus magisterium : a suis abluti  
 19 vitiis sunt, moribus optimis imbuti,  
 20 et ab hostis in vidi fraude fasti tutii,  
 21 Felix, cui licuit sub hoc praeceptore,  
 22 conversari jugiter : et ab ejus ore  
 23 mel caeleste fugere : cujus prae dulcore  
 24 amaescunt caetera : plena sunt faetore.

OPTIMI MAGISTRI CHRISTI IESU SCHOLA ET DOCTRINA. ANIMA.

P18\_1 v.1 Tandem pulsus animi tenebris,  
 2 micuit verae copia lucis.  
 3 Non ex alto vertice montis  
 4 nebulaeque globo, geminae scriptos  
 5 lapides tabulae, sublime tonans  
 6 trepidum nubes jacit in populum.  
 7 Sed in aprico colle Sionis  
 8 data lex nobis. Non a servo,  
 9 servire docens. Quin ipse palam  
 10 libertatis Deus assertor,  
 11 placido vultu spectandus adest.  
 12 Quidquid mandat. Spirat amorem,  
 13 stimulat votis, instat flagris,  
 14 ducit precibus, terrore trahit :  
 15 mortalis, ama mortalis, ama :  
 16 toties, toties inculcat, ama,  
 17 supplice ritu cole Supremum,  
 18 qui me genuit, qui te fecit.  
 19 Cur indigno vigilas operi  
 20 assuete rotas, heu, servilis  
 21 versare molae ? Ne te scelerum  
 22 pondere curvus patiare premi.  
 23 Exue tristis juga mancipii.  
 24 Et praesectae frusta lacernae.  
 25 Indue primam purgandae stolam :  
 26 qualem nitido candida texit  
 27 stamine virtus.  
 28 Quamquam haec vitae praecepta dabas :  
 29 tamen indocilis sprevit tantum  
 30 fronte rebeli turba magistrum.  
 31 At tu ferulam, Christe, minacem  
 32 Pius intentas parcente manu.  
 33 Si qui culpa rubuere sua,

34 impune rubent neque vindictam  
 35 sentit meritum tormenta nefas.  
 36 Testis mulier turpiter ansa  
 37 jura mariti violare tori :  
 38 a te miras scribente notas,  
 39 postquam ex humili pulvere terrae  
 40 caput erecti, libera dicta  
 41 testis notae Magdalis orae ;  
 42 in te liquido notior aestu,  
 43 et fragrantis pyxide nardi.  
 44 Fama per Urbem diffusa, mihi  
 45 obfuit illi. Simul ac pedibus  
 46 astrata tuis, pudibunda, silens,  
 47 veniam muta voce poposcit.  
 48 Sed tu interior miseram (quis enim  
 49 alius) scite flere docebas :  
 50 madidasque comis tergere plantas.  
 51 Femina clarum specimen magni  
 52 dedit ingenii. Quia vix poterat  
 53 desperatis fidere rebus :  
 54 ut ne tota caderet Causa,  
 55 corpus Domini iudicis unxit.  
 56 Ungite plures. Pulchrum facinus  
 57 iterare licet. Ridet ad ista  
 58 munera praetor, gaudetque capi.  
 59 Felix nimium : cujus ab imis  
 60 eruta fibris crimina, veteri  
 61 cessere loco : niveos contra  
 62 animo mores fixit honestum.  
 63 Hunc nemo veret prope spectari,  
 64 et ab infusi Numinis ore  
 65 juge fluentes haurire favos.  
 66 Tali solus sapiet Jesus.  
 67 Caetera fel et colocynthis erunt.

P18\_2 v.1 Haec, et multa talia, dum Mens meditatur :  
 2 ad reddendas gratias tono praeparatur.  
 3 Ad laudandum Dominum magis in flammatur,  
 4 sicque horae tertiae, cantus terminatur.  
 5 Oci, oci, anima clamat in hoc statu :  
 6 crebro fundens lacrimas sub hoc incolatu.  
 7 Laudans et glorificans magno cum conatu  
 8 Christum, qui tot pertulit suo pro reatu.  
 9 In hac hora Animae ebria videtur.  
 10 Sed circa meridiem, calor cum augetur.  
 11 Ut amoris stimulis magis per foretur ;  
 12 mox ab illa Passio Christi recensetur.